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Ad tekstanmærkning nr. 110. 
Bemyndigelsen ønskes for at give forsvarsministeren hjemmel til at kræve uforbrugte støtte- 

midler tilbagebetalt samt adgang til at fastsætte nærmere regler for tilskudsadministration, her- 
under udbetaling og regnskabsaflæggelse og revision. 

Tekstanmærkningen er medtaget første gang i FL 1996 og er gentaget uændret. 

Ad tekstanmærkning nr. 111. 
Tekstanmærkningen sikrer personel, som er udsendt til udlandet, samme pensionsmæssige 

forhold. 
Pensions sikringen dækker for udstationeret personel, der ikke er omfattet af tjenestemands- 

pensionsloven, som supplerende løbende ydelse, hvis den udstationerede omkommer eller påføres 
varigt mén som følge af tjenesten. Tekstanmærkningen er en følge af forhandlinger mellem Fi- 
nansministeriet og Centralorganisationens Fællesudvalg. 

Tekstanmærkningen er medtaget første gang i FL 1999 og er senest ændret ved FFL 2009. 

Ad tekstanmærkning nr. 113. 
Bemyndigelsen giver forsvarsministeren hjemmel til at lade Beredskabsforbundet opkræve 

et administrationsgebyr på 125 kr. pr. person, der deltager i førstehjælpskursus, og 50 kr. pr. 
person, der deltager i brandbekæmpelseskursus. 

Tekstanmærkningen er medtaget første gang i FL 1995 og er ændret i forbindelse med FL 
2008. 

Ad tekstanmærkning nr. 114. 
Tekstanmærkningen er en følge af, at statens redningsberedskab i stigende omfang medvirker 

i internationale humanitære hjælpeaktioner, enten ved direkte udsendelse af enheder eller ved 
udlån af personel til internationale organisationer. Hertil kommer, at statens redningsberedskab 
tillige medvirker under særlig farlig indsats i forbindelse med ulykker og katastrofer i fredstid. 
Tekstanmærkningen sikrer hjemmel til at udbetale erstatning til personel udsendt til udlandet. 
Der henvises endvidere til tekstanmærkning nr. 107 på § 7. Finansministeriet, hvoraf følger, at 
der kan ydes erstatning til statsansatte mv., der i embeds medfør opholder sig i udlandet i krigs- 
zoner, andre højrisikoområder eller i områder, hvor der foregår konfliktforebyggende, fredsbeva- 
rende, fredsskabende, humanitære og andre lignende opgaver, og som omkommer eller kommer 
til skade i forbindelse med opholdet. 

Tekstanmærkningen er medtaget første gang i 1994 og er senest ændret ved FFL2010. 
I FFL 2009 er erstatningsbeløb i tekstanmærkning nr. 114 udtaget, idet disse fremgår af 

tekstanmærkning nr. 100, der nu også omfatter § 12.41.01. Redningsberedskabet. 
Der henvises til Akt 159 af 21. juni 2007. 

Ad tekstanmærkning nr. 115. 
Tekstanmærkningen giver hjemmel til, at de frivillige, som yder en nødvendig indsats i sta- 

tens tjeneste i ofte farlige situationer ved f.eks. ulykker og katastrofer og som derved udsætter 
sig for relativ stor personlig risiko, kan ydes erstatning for tabt arbejdsfortjeneste, hvis de kommer 
til skade eller pådrager sig en sygdom som følge af den frivillige indsats. De frivillige er omfattet 
af lov om erstatning til skadelidte værnepligtige m.fl.; som imidlertid ikke dækker tabt arbejds- 
fortjeneste i forbindelse med uarbejdsdygtighed på grund af tilskadekomst i tjenesten. De frivillige 
har i dag ikke mulighed for at tegne en privat forsikring. Statens interesse i at opnå og vedlige- 
holde en fast tilknytning til de frivillige begrunder, at staten sørger for kompensation, hvis de 
kommer til skade. 

Udgiften forbundet hermed vurderes at medføre en årlig skønnet merudgift på mellem 0,7 
og 1,0 mio. kr. Tekstanmærkningen er en følge af hjemmeværnets og det statslige og kommunale 
redningsberedskabs større rolle i medfør af forsvarsaftalen 2005-2009, der indebærer en styrkelse 
af samfundets evne til at håndtere større kriser og katastrofer i totalforsvarsregi. Forsvarsmini- 


